

## **News Release**

平成 26 年 11 月 17 日 株式会社日本政策投資銀行 代表取締役社長 橋本 徹

## 「四国財務局地域活性化セミナー ~四国経済活性化に向けて(第2弾)~」開催のご案内

株式会社日本政策投資銀行(代表取締役社長:橋本徹、以下「DBJ」という。)は、平成26年11月28日(金)に財務省四国財務局が主催する「四国財務局地域活性化セミナー〜四国経済活性化に向けて(第2弾)〜」を、株式会社日本政策金融公庫、株式会社商工組合中央金庫と共催します。

本セミナーは、政府において取り組みを強化している「骨太の方針」や「日本再興戦略」による 地域活性化を後押しするため、四国財務局と政府系金融機関が協力し、地方公共団体の皆様を 対象として、地域活性化に役立つ制度や成功事例等の説明会を下記の通り実施するものです。

記

- 1. 開催日時 平成 26 年 11 月 28 日 (金) 13:10~17:00
- 2. 開催場所 香川県社会福祉総合センター (香川県高松市番町 1-10-35)
- 3. 内容
- ・「最近の国の財政・金融政策等について
  - 〜地域の結束点としての四国財務局の取り組み〜」 財務省 四国財務局 総務部長 畑山世一氏
- ・「PPP/PFI の動向について
  - ~施策概要・取り組み事例と今後地方公共団体に期待される取り組み~」 (株)日本政策投資銀行 地域企画部 PPP/PFI 推進センター 課長 足立慎一郎
- ・「日本公庫の地公体連携事例と貸付制度概要」

(株)日本政策金融公庫 高松支店 中小企業事業 総括課 課長 北山茂氏

・「地域活性化支援プログラムについて」

(株) 商工組合中央金庫 高松支店 支店長 堤三一氏

- 4. 参加費 無料
- 5. 定員 100 名程度
- 6. 主催 財務省四国財務局
- 7. 共催 株式会社日本政策投資銀行、株式会社日本政策金融公庫、

株式会社商工組合中央金庫

以上

【お問い合わせ先】

四国支店 企画調査課 電話番号 087-861-6676